

**Protokół nr 41/2017
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 18 września 2017 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 7 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Pawła Sadzy Starosty Pszczyńskiego oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza informacji Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku, w działach merytorycznie podległych Komisji,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Podczas obrad na posiedzenie przybył radny Bronisław Gembalczyk, **w związku z czym obecnych było 8 radnych.**

Ad.1)

Prowadzący obrady udzielił głosu Skarbnikowi, który przedstawił informację Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku, w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z treścią przekazaną wszystkim radnym.

Radny Bronisław Gembalczyk zwrócił uwagę, iż w opisie realizacji przedsięwzięć ujętych w wieloletniej prognozie finansowej wg stanu na dzień 30 czerwca 2017 r. brak jest uzasadnienia niewykonania wydatków.

Skarbnik przekazał, że niewykonanie powyższych wydatków jest oczywiście uzasadnione, tylko faktycznie szczegółowo nie zostało ujęte w Informacji, na przyszłość będzie pamiętał o tym.

Rafał Wróbel poprosił o wykaz subwencji oświatowej z podziałem na poszczególne placówki oraz ilość uczniów, w porównaniu do końcowych wydatków.

Skarbnik powiedział, że powyższą informację przygotowuje na następne posiedzenie Komisji.

Radny Rafał Wróbel poprosił o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami Jankowic nt. koncepcji wykonania i przygotowania przebudowy ul. Złote Łany.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

1. Uchwałę nr 703/142/17 Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2017 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,

2. Uchwałę nr 704/142/17 Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2017 roku.

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię odnośnie powyższych uchwał, przy 8 głosach „za”.

Prowadzący obrady podziękował Skarbnikowi za udzielenie powyższych informacji.

Ad.2)

Komisja Gospodarki (...) po wysłuchaniu Skarbnika dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

1) projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” przez członków Komisji.

Jednocześnie członkowie Komisji wnioskują o wykreślenie w par. 10 pkt. 3 projektu uchwały słowa „realne”.

Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie, większością głosów przy 6 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciwным”.

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok (Druk Nr 4), został przyjęty przy 4 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” przez członków Komisji.

Jednocześnie członkowie Komisji zasugerowali, aby w dokumencie, przekazującym sprzęt i wyposażenie dla Szpitala w Pszczynie, umieścić zapis, że winien być on wykorzystywany tylko i wyłącznie na potrzeby Szpitala w Pszczynie. Z zastrzeżeniem zastosowania sankcji w przypadku nie wywiązania się z powyższego.

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017–2027 (Druk Nr 5) wraz z przedstawioną przez Skarbnika autopoprawką, został przyjęty pozytywnie większością głosów przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” przez członków Komisji,

Odnośnie projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok** Starosta przekazał, że zwiększenie planu dochodów o kwotę 240 000 zł z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych zostanie przeznaczone na pożyczkę dla SP ZOZ na zakup sprzętu i wyposażenia dla Szpitala w Pszczynie. Dodał, że chodzi o zakup ultrasonografu, nowego stołu operacyjnego, 10 łóżeczek dla noworodków, 5 łóżek na oddział intensywnej terapii oraz 50 łóżek wraz z szafkami dla pacjentów na poszczególnych oddziałach. Poinformował, że listę najpotrzebniejszych rzeczy sporządzono na prośbę ludzi tam pracujących. Z kolei projekt uchwały w sprawie **określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego**, pojawił się, ponieważ uchwała podejmowana w miesiącu lutym br. została zausterkowana z uwagi na brak opinii Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W związku z powyższym po usunięciu usterek, ponownie został przygotowany projekt uchwały.

Radny Bronisław Gembalczyk zwrócił uwagę, iż w par. 3, pkt. 7 projektu uchwały w sprawie **określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk nr 2)**, słowo „wnioskodawcy” należy zastąpić słowami „podmiotu dotowanego”. Z kolei w załączniku nr 1, pkt. IV ww. projektu uchwały, zasadnym byłoby dodać ust. 8. Zaświadczenia o pomocy de minimis, zgodnie z treścią par. 3, pkt. 2.8) a i b projektu uchwały. Zaś w załączniku nr 1, pkt. IV projektu uchwały w sprawie **określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego**, zasadnym byłoby dodać ust. 8. Zaświadczenia o pomocy de minimis, zgodnie z par. 3, pkt. 2.8) a i b.

Starosta przekazał, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu powyższe sugestie zostaną przeanalizowane i ewentualnie pojawi się autopoprawka do ww. projektu uchwały.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 – 2027**, Skarbnik przekazał, że pojawi się autopoprawka, albowiem jest jeszcze jeden program, który Powiat chce realizować w okresie trzyletnim, tj. trasa rowerowa wokół dwóch Jezior przy współpracy strony Czeskiej. Łączna wysokość środków przypadających dla Powiatu wyniesie 4 600 000 zł, natomiast udział własny wyniesie około 700 000 zł. W dniu 29 września br. złożony zostanie wniosek o aplikację do projektu, stąd istnieje potrzeba zabezpieczenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej udziału własnego na ten cel, czyli 15% wartości całego projektu.

Prowadzący obrady podziękował Staroście i Skarbnikowi za udzielenie powyższych informacji.

Ad. 3) W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących Przewodniczący Komisji:

- poddał pod głosowanie prot. 40/17 z dnia 23 sierpnia br., który został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji,
- zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu **16 października 2017 r. o godz. 13⁰⁰**, nt. analizy stanu rolnictwa na podstawie danych instytucji pracujących na jego rzecz (KRUS, ZPDR, ARiMR) oraz zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji.

Starosta poinformował, że w dniu 13 września br. wpłynęło pismo Sądu Okręgowego w Katowicach, którym doręczono Powiatowi Pszczyńskiemu – jako interwenientowi ubocznemu – kopię odpowiedzi na skargę kasacyjną złożoną przez pełnomocnika pozwanego Centrum Dializa Sp. z o.o. Odnosząc się do skargi kasacyjnej grupy pielęgniarek dot. wyroku Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 22 grudnia 2016 r. wniesiono o nieuwzględnienie wniosku skarżących powódek o przyjęcie skargi kasacyjnej do rozpoznania ewentualnie oddalenie skargi kasacyjnej jako bezzasadnej. W rezultacie zapadł nowy wyrok sądu w sprawie pań pielęgniarek, w wyniku którego odrzucona została kasacja, w związku z tym obowiązuje wyrok sądu II instancji, a sprawa nie wraca już do żadnego postępowania.

Kontynuując prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wolne głosy, wobec ich braku podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki (...) o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek – Krupnik